

# AMTSBLATT der Stadt BURG

mit den Ortschaften

Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau

Herausgeber des Amtsblattes und verantwortlich: Der Bürgermeister der Stadt Burg, Tel. 03921/921-0, Zusammenstellung: Büro des Bürgermeisters / Ratsverwaltung der Stadtverwaltung Burg, Tel.: 03921/921-670. Das Amtsblatt erscheint monatlich und zusätzlich bei Bedarf und kann kostenlos in den Ortschaftsbüros und in der Stadtverwaltung Burg (In der Alten Kaserne 2) abgeholt werden. Eine Verteilung an alle Haushalte der Stadt Burg erfolgt nicht. Einwohner und Interessierte mit einem Internetzugang und einer E-Mail-Adresse können sich auch in einen E-Mail-Verteiler zur Zusendung des Amtsblattes über das Internet eintragen lassen. Anmeldungen zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler können an die E-Mail-Adresse: <a href="mailto:burg.de">burg@stadt-burg.de</a> gerichtet werden.

23. Jahrgang 28. Januar 2019 Nr. 4

# **INHALTSVERZEICHNIS**

Amtlicher Teil	Seite
Stadt Burg 1. Terminänderung Bau- und Umweltausschuss 29. Januar 2019	1
2. Gemeinsame außerordentliche Sitzung des Bau- und Umweltausschusses, des Wirtschafts- und	1
Vergabeausschusses und des Ortschaftsrates Reesen am 6. Februar 2019 3. Sitzung des Hauptausschusses am 7. Februar 2019	2

#### **Amtlicher Teil**

# Stadt Burg

# 1. Terminänderung Bau- und Umweltausschuss 29. Januar 2019

Hiermit wird bekannt gemacht, dass der Bau- und Umweltausschuss am 29. Januar 2019 **nicht stattfindet**. Neuer Termin ist Dienstag, **5. Februar 2019**, 18:00 Uhr, in Burg, In der Alten Kaserne 2, großer Beratungsraum, 3. OG, Zi. 310. Die Tagesordnung entnehmen Sie bitte dem Amtsblatt Nr. 2 vom 18.01.2019

# 2. Gemeinsame außerordentliche Sitzung des Bau- und Umweltausschusses, des Wirtschafts- und Vergabeausschusses und des Ortschaftsrates Reesen am 6. Februar 2019

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Mittwoch, 6. Februar 2019, um 18:00 Uhr, in Burg, In der Alten Kaserne 2, 3. OG, Beratungsraum, Zi. 310, die gemeinsame außerordentliche öffentliche Sitzung des *Bau-und Umweltausschusses, des Wirtschafts- und Vergabeausschusses und des Ortschaftsrates Reesen* stattfindet.

#### Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

3 Bauleitplanung der Stadt Burg/Flächennutzungsplan/Flächennutzungsplan der Stadt Burg mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau - 10. Änderung und Ergänzung um die Gemarkung Reesen

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

- Vorlage: 014/2019
- 4 Bauleitplanung der Stadt Burg/Flächennutzungsplan/Flächennutzungsplan der Stadt Burg mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau -10. Änderung und Ergänzung um die Gemarkung Reesen

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 029/2019

5 Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- Anfragen und Anregungen
- 7 Schließen der Sitzung

### 3. Sitzung des Hauptausschusses am 7. Februar 2019

Hiermit wird bekannt gemacht, dass am Donnerstag, 7. Februar 2019, um 17:30 Uhr, in Burg, In der Alten Kaserne 2, 3. OG, Beratungsraum, Zi. 310, die nächste öffentliche Sitzung des Hauptausschusses stattfindet.

### Tagesordnung:

#### Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 4 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 29. November 2018 - öffentlicher Teil
- 5 Protokollrealisierung
- 6 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 7 Schulwegsicherungskonzept der Stadt Burg

Vorlage: 021/2019

- 8 Abschluss von Vereinbarungen über den Betrieb von Kindertageseinrichtungen nach § 11a Kinderförderungsgesetz Land Sachsen-Anhalt (KiFöG LSA) - Erklärung des Einvernehmens Vorlage: 011/2019
- 9 Satzung über die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte der Stadt Burg Vorlage: 018/2019
- 10 Gebührensatzung der Stadt Burg für die Benutzung der Obdachlosenunterkünfte Vorlage: 020/2019
- 11 1. Änderungssatzung zur Satzung des Seniorenbeirats der Stadt Burg Vorlage: 017/2019
- 12 Organisation der Kultur- und Tourismusaufgaben
- Vorlage: 023/2019
- 13 Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 76 1. Änderung "Gewerbegebiet an der Magdeburger Chaussee - Westseite"

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss) Vorlage: 001/2019

14 Bauleitplanung der Stadt Burg//Bebauungsplan Nr. 76 1. Änderung "Gewerbegebiet an der Magdeburger Chaussee - Westseite"

hier: Satzungsbeschluss

Vorlage: 005/2019

Bauleitplanung der Stadt Burg/Flächennutzungsplan/Flächennutzungsplan der Stadt Burg mit 15 den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau - 10. Änderung und Ergänzung um die Gemarkung Reesen

hier: Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen (Abwägungsbeschluss)

Vorlage: 014/2019

Bauleitplanung der Stadt Burg/Flächennutzungsplan/Flächennutzungsplan der Stadt Burg mit den Ortschaften Detershagen, Ihleburg, Niegripp, Parchau, Reesen und Schartau - 10. Änderung und Ergänzung um die Gemarkung Reesen hier: erneuter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss gemäß § 4a Abs. 3 BauGB Vorlage: 029/2019

17 Bauleitplanung der Stadt Burg/Bebauungsplan Nr. 50 3. Änderung "Gewerbegebiet Martin-Luther-Straße"

hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage: 022/2019

- 18 Kleingartenentwicklungskonzept Aufgabenstellung und Einleitung des Planungsverfahrens Vorlage: 002/2019
- Aktive Stadt- und Ortsteilzentren, Geschäftsstraßenmanagement, Weiterführung ab 2019 Vorlage: 004/2019
- 20 Kalkulatorische Verzinsung Anlagekapital

Vorlage: 016/2019

- 21 Gemarkungswechsel Detershagen./. Möser und Detershagen./. Schermen Vorlage: 006/2019
- 22 Anfragen und Anregungen

#### Nicht öffentlicher Teil

- 23 Bestätigung der Niederschrift der Sitzung vom 29. November 2018 nicht öffentlicher Teil
- 24 Protokollrealisierung
- 25 Aktuelle Information über wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 26 Kauf von Vermögensgegenständen aus dem Bestand der Landesgartenschau Burg 2018 GmbH

Vorlage: 024/2019

- 27 Gesellschafterdarlehen Verschiebung Endfälligkeitstermin Vorlage: 026/2019
- Vertragsverlängerung für die Vorbereitung und Durchführung des Weihnachtsmarktes für das Jahr 2019

Vorlage: 030/2019

- 29 Anfragen und Anregungen
- Wiederherstellen der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Ergebnisse der in der nicht öffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse
- 31 Schließen der Sitzung

Ende der amtlichen Bekanntmachungen